２０２３年度適正化事業諮問委員会（書面評決）議事録

令和５年度の一般貸切旅客自動車運送適正化機関の巡回指導等の運用方針の発出により

開催された理事会において、２０２３年度の事業計画の変更が決議されたことから、第８回

適正化事業諮問委員会は、当センター適正化事業諮問委員会運営規程第９条第１項を適用

し、下記のとおり書面評決にて開催した。なお、会議の議決方法については、過半数の同意

をもって諮問委員会の議決に代えることができるとされている同運営規程第９条第３項を

適用した。

１．開催方法

諮問委員長及び諮問委員へ資料を送付し、書面により意見等を聴取した。

２．審議期間

  ２０２３年８月１６日（水）～８月２５日（金）

３．諮問委員現在数及び出席者氏名

  諮問委員総数４名 出席委員総数４名（書面表決による出席）

  伊藤  雅 委員

  高橋 憲二 委員

  杉原 一浩 委員

  栗原  理 委員

４．審議事項及び議決事項

  ２０２３年度事業計画の変更について

５．議事の概要及びその結果

  諮問委員４名中４名から回答書の提出があり、諮問委員会運営規程第９条第２項によ

り委員全員が出席したものとみなされ、本諮問委員会が有効に成立した。

書面表決の結果は、同意４票、不同意０票であり、意見及び質問はなかった。

６．議事録署名人の選任

   議事録署名を行うため、栗原 理委員を議事録署名人に指名した。

７．答申

  答申書及び議事録を各諮問委員に確認の上、会長への答申とする。

この議事録が正確であることを証するため、委員長及び議事録署名人１名が記名押印

する。

２０２３年８月２５日

           委 員 長   伊藤  雅

議事録署名人 栗原  理